
VÝTVARNĚ LITERÁRNÍ SOUTĚŽ„KOUZELNÁ KNIHOVNIČKA“ 

PRO ŽÁKY 2. STUPNĚ 

 

Napsala Šárka Kovandová 

 

 

         Knihovny jsou fascinující 

místa, a když budeš chtít, objevíš 

v nich spoustu překvapení. 

         Čtení pod rouškou tmy je 

zábavné, dobrodružné a občas ti pak 

během něj jde mráz po zádech. Je to 

doba, kdy jediným světýlkem 

v místnosti je noční lampička a 

jediným zvukem, který se šíří 

prostorem, je šelest otáčejících se 

stránek. Zároveň je to doba, kdy se 

v knihovnách dějí zvláštní věci.  

         Od pondělí 16. 10. 2023 se ve spojovací chodbě můžete setkat s řadou tajemných 

knihoven, které pro vás výtvarně ztvárnili žáci z 9. B a které v sobě ukrývají název díla a jeho 

autora… 

Jsou to „kouzelné knihovny“. 

         Pokud se odvážíš vstoupit do každé z knihoven, okamžitě se přeneseš do světa 

fascinujících míst. Pro knihomoly a knihomolky vskutku neexistuje lákavější nabídka. 

         Ale jémine, něco se pokazilo a chodba se uzavírá! Najednou se ocitneš ve vězení 

mezisvěta plného kouzelných tajuplných knihoven, které měly zůstat očím běžného smrtelníka 

navždy zapovězené – patří totiž knižním hrdinům a hrdinkám! 

         Máš-li zájem se zúčastnit soutěže, vyzvedni si záznamový formulář u žákyně Sary 

Daoud z 9. B, které následně vyplněný formulář také odevzdáš. Hodnotit se budou jednotlivé 

ročníky 2. stupně zvlášť a tři nejlepší z každého ročníku budou odměněni knižní odměnou. 

 

Na zúčastněné se těší 9. B ☺ 

 

 

  


